NRQSOLAR

Nombre: MIGUEL OJEDA 6 PANELES Teléfono:
Potencia: 3-72 kW Fecha: 7 deJulio de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES ' EICRSAUICICINAN y pagas a CFE $ 20,907

TU PRODUCCION CON  JIKS) PANELES 935 kWh $16,220
IR 2242 FVETE 469 anpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$125,443.00 MXN $97,320.00 MXN $28,123.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 6 16.8 m ?

RETORNO DE INVERSION: 2.2 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 7 de Julio de 2025 22 de Julio de 2025

FolioNo #20250168 :

MIGUEL OJEDA 6 PANELES
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

6 ESTRUCTURA 01-20

6 MANO DE OBRA 01-20

6 MATERIAL ELECTRICO o1
6 PROTECCION DC o1-10

Subtotal $71,700.00

Descuento $10,755.00

TOTAL (MXN)  $60,945.00

--—->NO INCLUYE EL IVA
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $125,443.00  $ 97,320.00 $0.00 $ 28,123.00 $28,123.00 $-32,822.00
2 $129,206.29  $100,239.60 $0.00 $28,966.69 $28,966.69 $-3,855.31
3 $133,082.48  $103,246.79 $0.00 $29,835.69 $29,835.69 $25,980.38
4 $137,074.95  $106,344.19 $0.00 $30,730.76 $30,730.76 $56,711.14
5 $141,187.20  $109,534.52 $0.00 $ 31,652.68 $31,652.68 $ 88,363.83
6 $145,422.82 $112,820.55 $0.00 $32,602.26 $32,602.26 $120,966.09
7 $149,785.50  $116,205.17 $0.00 $ 33,580.33 $ 33,580.33 $154,546.42
8 $154,279.07  $119,691.32 $0.00 $34,587.74 $34,587.74 $189,134.17
9 $158,907.44  $123,282.06 $0.00 $ 35,625.37 $ 35,625.37 $ 224,759.54
10 $163,674.66  $126,980.53 $0.00 $36,694.14 $36,694.14 $261,453.68
1 $168,584.90  $130,789.94 $0.00 $37,794.96 $37,794.96 $299,248.64
12 $173,642.45 $134,713.64 $0.00 $38,928.81 $38,928.81 $338,177.45
13 $178,851.72 $138,755.05 $0.00 $ 40,096.67 $ 40,096.67 $378,274.12
14 $184,217.27  $142,917.70 $0.00 $ 41,299.57 $ 41,299.57 $ 419,573.69
15 $189,743.79  $147,205.23 $0.00 $ 42,538.56 $42,538.56 $ 462,112.26
16 $195,436.11 $151,621.39 $0.00 $ 43,814.72 $ 43,814.72 $ 505,926.97
17 $201,299.19  $156,170.03 $0.00 $ 45,129.16 $ 45,129.16 $ 551,056.13
18 $207,338.17  $160,855.13 $0.00 $ 46,483.03 $ 46,483.03 $597,539.17
19 $213,558.31  $165,680.79 $0.00 $ 47,877.52 $ 47,877.52 $ 645,416.69
20 $219,965.06  $170,651.21 $ 0.00 $ 49,313.85 $ 49,313.85 $ 694,730.54
21 $226,564.01  $175,770.75 $0.00 $50,793.27 $50,793.27 $745,523.81
22 $233,360.93  $181,043.87 $0.00 $52,317.06 $52,317.06 $797,840.87
23 $240,361.76  $186,475.18 $0.00 $53,886.58 $53,886.58 $ 851,727.45
24 $247,572.61  $192,069.44 $0.00 $55,503.17 $ 55,503.17 $ 907,230.62
25 $254,999.79  $197,831.52 $0.00 $57,168.27 $57,168.27 $964,398.89
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua

No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

B Consumo actual kWh [l Generacidn de energia KWh
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Generacion de energia 1,110.8 1,191.9 1,023.4 937.7 934.7 1,104.6
Consumo actual 4,970.0 5,300.0 5,100.0 5,200.0 5,000.0 5,100.0
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